Протокол публичных слушаний по вопросу:

« О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кабанский район», утвержденный решением сессии Кабанского районного Совета депутатов № 117 от 29.06.2005 г.»

27 июля 2010 г.

с.Кабанск                                                                                                    10-00
Присутствовали:

- От комиссии по проведению публичных слушаний:

1. Халтуев О.В. – Первый Заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район»;
2. Алексеев А.В. – депутат Совета Депутатов МО «Кабанский район», председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению и законности;

3. Кривошеева Т.И. – депутат Совета Депутатов МО «Кабанский район», член постоянной депутатской комиссии по местному  самоуправления и законности;

4. Фаркова Л.В. – и.о. Управляющего делами Администрации МО «Кабанский район»;

5. Божеев Р.С. – Начальник юридического отдела Администрации МО «Кабанский район».
Божеев Р.С. На очередной 18-й сессии Совета депутатов МО «Кабанский район» от 28.04.2010 года было принято решение «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Кабанский район», утвержденный решением сессии Кабанского районного Совета депутатов № 117 от 29.06.2005 г.». Данное решение опубликовано в газете «Байкальские огни» №№ 37-38 от 13 мая 2010 года. На основании Постановление Главы МО «Кабанский район» от 10.09.09 г.  № 1278 о назначении публичных слушаний по этому вопросу на 27.07.2010 г. и направлении предложений в юридический отдел Администрации МО «Кабанский район» в срок до 26 июля 2010 года. До настоящего момента предложения  не поступили.
У членов комиссии, присутствующих, есть дополнения, возражения по внесенным изменениям?

Фаркова Л.В. При внесении изменений в Устав МО «Кабанский район» не будут ли противоречия с федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»?
Божеев Р.С.. Все изменения которые будут внесены в Устав МО «Кабанский район» проработаны очень глубоко и на практике противоречить данному закону не будет.
Единогласно приняты следующие рекомендации:
1. Рекомендовать Совету депутатов МО «Кабанский район» принять изменения в Устав, опубликованные  в газете «Байкальские огни» №№ 37-38 от 13 мая 2010 года.

Протокол вел начальник юридического отдела

Администрации МО «Кабанский район»                                           Р.С. Божеев